



شماره: ۷۰۱۷۹ / اصل ۵
تاریخ: ۱۴۰۱ / ۸ / ۲۴
پوست:

مدیرعامل محترم هلدینگ خلیج فارس
مدیرعامل محترم هلدینگ تاپیکو
مدیرعامل محترم هلدینگ پتروفرهنگ
مدیرعامل محترم هلدینگ شستان
مدیرعامل محترم هلدینگ باختر
مدیرعامل محترم هلدینگ نفت و گاز پارسین

مدیرعامل محترم هلدینگ سرمایه گذاری اهداف
مدیر محترم ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)
مدیرعامل محترم هلدینگ شستا
مدیرعامل محترم هلدینگ ساتا
مدیرعامل محترم هلدینگ غدیر

موضوع: اختصاص حداقل ۲۵ درصد عرضه محصولات پتروشیمی در بورس کالا
به روشهای معاملات اعتباری

سلام علیکم

با احترام، همانگونه که مستحضرید یکی از سیاستهای اصلی دولت سیزدهم، حمایت از تولید داخل و تکمیل زنجیره ارزش محصولات مختلف، از جمله محصولات پتروشیمی تا تولید محصول نهائی بوده و در این راستا حمایتهای مختلفی از جمله تغییر در سیاستهای پولی و اعتباری بانکها، به عنوان بازوی محرکه اقتصاد کشور مدنظر قرار گرفته است. با توجه به مشکلاتی که شرکتهای پایین دستی پتروشیمی در خصوص تامین نقدینگی دارند، انتظار می رود شرکتهای عرضه کننده محصولات پتروشیمی که از مواهب منابع هیدروکربوری کشور استفاده می کنند، همراستا با سیاستهای دولت محترم و در حمایت از صنایع پایین دستی، نسبت به اختصاص حداقل ۲۵٪ از عرضه های محصولات پتروشیمی در بورس کالا به روشهای معاملات اعتباری، اهتمام جدی داشته باشند و در اطلاعیه عرضه های خود در بورس کالا، فروش حداقل ۲۵٪ محصولات به روش معاملات اعتباری را اعلام نمایند.

شایان ذکر است کل فروشهای اعتباری محصولات پلیمری در یکساله اول دولت سیزدهم حدود ۱۱٪ از معاملات را شامل شده است که نسبت به یکسال آخر دولت دوازدهم، افت ۳ درصدی داشته است. همچنین با بررسی های به عمل آمده از بورس کالا در بازه های زمانی مورد نظر و در مقایسه با بازارهای دیگر از قبیل عرضه محصولات فولادی، شاهد رشد حدود ۱۵ درصدی فروشهای اعتباری بوده که در یکسال اول دولت سیزدهم، این عدد به حدود ۶۵٪ از کل معاملات رسیده است.

در راستای تسهیل در روشهای فروش محصولات به صورت اعتباری و کسب حمایت بانکها و تعامل با صنایع پایین دستی پتروشیمی، این شرکت برای اولین بار و در حاشیه شانزدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست، تفاهم نامه سه جانبه ای با انجمن ملی پلیمر و بانک تجارت منعقد نمود که به تدریج روشهای اجرایی و چگونگی استفاده از فروشهای اعتباری بصورت دستورالعمل های منسجم در حال تدوین می باشد. در ضمن مدیریت صنایع پائین دستی این شرکت آماده هرگونه همکاری در این زمینه می باشد.

مرتضی شاهمیرزایی